

[Formanden]

Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Dommerundersøgelser).
(Lovforslag nr. L 235).

Sundhedsministeren har meddelt mig, at hun ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig

Redegørelse for de aktuelle problemer inden for psykiatrien.

(Redegørelse nr. R 19).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Redegørelsen vil komme til forhandling onsdag den 23. maj 1990.

Medlemmer af Folketinget Stavad (S), Henning Rasmussen (S), Jens Thoft (SF) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de til skatteministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvad kan ministeren oplyse om konsekvenserne for det offentlige skatte- og afgiftsprovenu som følge af de gennemførte og planlagte besparelser inden for told- og skatteområdet?«

(Forespørgsel nr. F 32).

Medlemmer af Folketinget Torben Lund (S), Dorte Bennedsen (S), Anna-Marie Hansen (S), Qvist Jørgensen (S), Tove Lindbo Larsen (S) og Ingrid Rasmussen (S) har meddelt mig, at de til sundhedsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke initiativer agter regeringen at tage med henblik på at opretholde og videreudvikle det offentlige sundhedsvæsen og at fjerne ventetider for sygehusbehandling, som ikke er behandlingsmæssigt begrundede?«

(Forespørgsel nr. F 33).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Finansministeren (Henning Dyremose):

Hermed tillader jeg mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om kontrol med udbetaling af offentlige ydelser m.v.

(Lovforslag nr. L 232).

Lovforslaget har til formål at styrke myndighedernes mulighed for at føre kontrol med ud-

betalingen af offentlige ydelser, således at fejludbetalinger og misbrug kan nedbringes.

Med forslaget skabes der mulighed for, at der i elektronisk form kan indhentes oplysninger til brug for kontrol med udbetalinger af overførselsindkomster til personer inden for lovområder under Arbejdsministeriet og Socialministeriet.

Inden for undervisningsministerens område findes disse muligheder i forbindelse med udbetaling af statens uddannelsesstøtte allerede.

Med dette lovforslag sigtes der til, at det udtrykkeligt af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring fremgår, at der er hjemmel til at indhente oplysninger i elektronisk form. Samtidig sigtes der til, at der inden for lovområder under Socialministeriet også bliver adgang til at indhente oplysninger i elektronisk form.

Kommunerne har ved flere lejligheder rejst ønske om en videre adgang til at kunne indhente oplysninger i elektronisk form med henblik på forudgående kontrol på en række områder. Det drejer sig bl.a. om mulighed for at kontrollere, om en person, der søger om kontanthjælp, samtidig modtager SU, og om en person, der skal have sygedagpenge, samtidig modtager arbejdsløshedsdagpenge.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg anmode Folketinget om hurtig og velvillig behandling af forslaget.

Indenrigsministeren (Thor Pedersen):

Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og amtskommuner. (Tilskudsregulering og frigivelse af deponerede beløb).

(Lovforslag nr. L 233).

Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven. (Afrekning af indkomstskat og kirkelige afgifter mellem staten, kommunerne og amtskommunerne).

(Lovforslag nr. L 234).

De hermed fremsatte lovforslag er en opfølgning af aftalerne med de kommunale organisationer om den kommunale økonomi, nemlig aftalen af 2. juni 1989 mellem regeringen og Kommunernes Landsforening om den kommu-